
 

Katedra asijských studií | Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 14 | 771 47 Olomouc 
www.kas.upol.cz 

Posudek magisterské diplomové práce 
Autor: Martina Smekalová   

Titul: Mapování popularity kávy na Taiwanu   

konzultant: Mgr. Kateřina Šamajová   
 

 
Hodnotící kritéria: 

 
Známka: 

 
Stanovení cílů práce a jejich dosažení 

C 

 
Práce se zaměřuje na mapování popularity, historie a výroby, či konzumace kávy na 
Taiwanu, tedy v původním prostředí čajové kultury. Autorce se v zásadě podařilo naplnit 
cíle své práce. 
   

 
Struktura, metodologie, argumentace a interpretace 

C 

 
Slabší teoretická část.   
 

 
Jazyk, stylistika 

C 

 
Uspokojivé, nicméně autor ve své práci užívá expresivních výrazů, vyjadřující jeho 
domněnky, spíše nežli relevantní fakta. Názornou ukázkou mohou být následující věty: 
 
Historie konzumace kávy na Taiwanu je názornou ilustrací způsobů, jakými se japonské a americké 
konzumní kultury snažily získat srdce taiwanského obyvatelstva a obsah jejich peněženek.   
or 
Taiwan se touto dobou začal revitalizovat i obchodně a propojení se západem teprve ve velkém 
začínalo. V rámci dostupnějšího zboží díky importu začala vzůstat i poptávka taiwanců a touha po 
exotičtějším zboží. Na ostrově se tou dobou rodila nová generace, která již vstupovala do 
demokratického systému, postupný vývoj a touha po novém byla při příznivém vývoji ekonomiky 
předvídatelná.  
 

 
Odborná literatura, bibliografický aparát 

C 

 
Uspokojivý, nicméně není jasné proč nejsou použité Taiwanské zdroje v Čínštině. 
 

 
Navrhované celkové hodnocení 

C 

 
Témata pro obhajobu a doplňující otázky: 
 
Datum obhajoby: 

Podpis: Filip Kraus 


